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:mtz li I toSíúuulnánwSStRJE Obchodnice paní KvíČalová ooba
již htarní byla zatížena vozem do

DRAHOCENNÝ PŘEDPIS

zašlo so zdarma
slabým a nervosním muifim

Z došitých vlastí evčho Hjtánku a byla aí hned

mrtvu Mrtvola její byla odvezu

na do Prostějovu kumž byly tiikč

dopraveiy obč rančnč

LonisBerka
český právok a veřejný notář

93 X Y Life UMř Omaha

TELEFONY! J úřadovna L553
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Foral & Kunci
jediná £okí

Mladý vrah — Po ukončeném

vyučování na pokračovací prňmy- -

Jíž dnen jen stěží vyhovuje ho

vSem kdož přicházejí i tukový jest
ruch tukový jest příval nutné prá-

ce Hletová kancelář stala so te-

dy pravým ohniskem velkého hvií-tk- li

vSesokolského Nemine dne

iiby nezasedal některý z odborů

KiíŽdé pondělí schází se sbor jed-natels-

každé úterý odbor sta-

vební středu slavnostní výbor
étvrtík technický odbor pátek zá-

bavní a zbývající wbotu n neděli

vyplňují pak ostatní odbory —

Věru že každý kdo má iříleží-tos- t

stopovali kolosální rozvoj a

rychlý postup přípravných prací

sletových kdo pozoruje velký roz

hIovč Školo v Oneku ubírali e v

iiedávných diifich holíČStí pomoc
níeí FrantíSek Kala a Ant Patera ussioDárskuuFiarOiazB
domů do Nové Vhí a na cestč Hta-rý- m

0ekem znepokojovali dotčr- -

i(í řtluŽebnč dčvčo Hedmnáctiletý
zámečnický učedník doneř Hko£ ne

jím v tom opřel a pronásledoval
jo na útěku Oba hoSi ne pak ná

v Hulá 418 So 11 th Str

obchodují)
drfikeií vejci raáalem tolat kfižcml
a vůbec víewl rncrkýiul vrobk
Za vie platí uejvyšíí cen a peníze ca
iboíl zaile obratem poit Ceuoík xa

s14 na ioIÍUdí zdarma a to kaldý
tdeo
Odporučení: BrudtrietOmalia Naťl

Cunk a Uflited Btateo Nati Baok Kt

Pro neitaitnou láíku — Ve

Vídni nalezenu byla dno 27 března
íiGletl iduika kuchařka Harbora
líílkova z Čech mrtva v koupelné
bytu Nvýcfj zaméNtimvíitelu kte-

ří jnou nu (wtich Zjíxtílo e 2o

Mikova otevřela plynový kohou-

tek a plynem hh otrávílu Příčíím

wbtívružedného činu Jeat íieSťait-n- u

1iNktt V zanechané závíti

jako dědičku uvou neutru

Muzikantův konec — Před no-kolí-

dny o C hodiné ranní nale-

zen byl v rybníku "Pod Vocho-zou- "

v Doblíníí na Moravo" 721etý

výměnkář Kudolř Kovařík tilopo-- ý

Kovářík byl hudebníkem a

večer před avott Mmrtí vyhrával
jeitě h druhými hudebníky Johíí-ků- m

v Dublin? za což doptali pití
Na zpáteční whIG k domovu ronila
ho mozková mrtvice a ftpudl do

rvbniki Ktvi bvl vvtafdi um

sah vnitřní uhnuly sletové a kdo

sleduje vSestranný a živý zájem
hle zííMlavíli a jeden z nich Kkořu

když ho k ním [řiblížíl bodnul do

Mám va Kvérn vlantolctvi rHit riacitnol
ík pffi)cpfiri rimeriltí m líkiiHm íi!mí
)um ) iora'l)l a imvliévy uvě v utaré vln
ml Vlní tm r iiiiii)il lék (iriprtven
dltttohuto při'(lilit Jt-d- in t Ljlp1tři
v exlditnul úntut pru klubá firrvoflni a yU-u- é

mu Vim i tioni-viid- t mí navrátil
wlrvl Myt Jmn po nluuhf tm trp&l lii bo-

dl rif rviMiniihif vobřcnnu tynílituotii má
klinici liMiri pUil tfm mpi cUllniy n rtizo

druhy Híb lAínin Um JhIíIioUoii v utrnéhr
xliipknl Vím lit vrouda uuoú JI rif '12
Irpíill tk iiub oimk fitinnUf ymno ilclrnl i
pf(iriKoránl poliktky v ruláill iiuob-zftt-uo- ill

niilxi proUipilnoU )nki J4011 ncrvoi-io- t
rtritit min riráin inuUlv crnt)á

piiiijiť riráu fivottjl nily ttwUmUitik clIH-iJon- tl

ikliCuiioit ! filot kolnu) %nl vl„
oliw:né vynllmil mp ílnpll ml pravíce tt
Oni éttt VVIWIH JhIíO JA fini

V tiiií iní nniiiiHdiio Jl hfll t yllíwnij r
Uto roiin r'iijiij Jkmii mm piimori jíním a
kitMAmu ůd hy iiotfuliovnl loioli líku 11

dnp)o ml xhíIh opii tohoto léku m outn uá-vi-

v utHvtiinim dopUu úpIriA rdurmii
Mficle ti dáli prodpli vj plnili v dobré

nfptrnf poplatek f(lďt k (II
iiiá rady xwuitu Mtiiedátwinad to privl
UAtiU) láku po'řbuJti nbt) byli rdrávl
nllnl t fCttatiil Yn niuthy uváJldám M onntú
ddyC vyWílfl tkiinfcU okolnotU n
jíádáiii f len 11 11 11 l tun t obtio iiiw:bcl

ubyt ml libnou un ttilnll &í Kdyí Ji
vylomil % mUtfitt 6i ocurilil má

ilury vám prokáiitiiá Nriwláiii ulAeho 11

oblrkil nxuliovám nljukoho áinynlu k vy
lákáni vitlluh poriA' ktiiz chci prodali vám
lk luboí riMrhrut ni-- i iIkiUiu II mno pi
ctlrii v kláiri xpAtobu máte plnou rol-ijo- hi

oilhalltl 111 11) v Uim to fiioplu
ťláta dnu Mlo Uto obláínn nrbudfl třb

Vlo uvofiliitoi ruinatuli tm obdrft
pfmlpli m úplnou Inforuiiirl d arm a a t ml

nrpotMbuJt mtlat bOcvntft dokud nejats
vyMCnnl Airtuta:
C JIKM SO li J liox CliIci{roIII

který vůči sletu jíž dnes projevu- -
I W t š I i t iprnou že ho okamžití káyd k ze-

mí a za nedlouho zemřel Před-

mět jímž byl bodnut projel mu

je nejen česko hokojsivo nyorz i

celá česká veřejnost a dálná cizi

na zachvěli se musí pocitem rado
uPilpjllílŽÍFOllwrdecm Kala a Pateru doprave

sti i hrdostí žo ěeske Hokolstvo
za skutečnou ceno

vmá tolík odvahy aby vytvořilo
tak ohromné a velkolepé dílo ja-

kým bude V slet vSesokolský v Woodmen EWorld
'raze (IfvaF& Nvóttt) U

ČESKÉ TÁDOUY V OMAZE I
A SOUTH UMAŽEPředplácejte se na "Pokrok"

ní lylí k Hondu v Diicheovč kde
Kala prohlásil ž Hkořa lndl ná-Hádk-

pera Pitvou ne zjíntí čím

byl život Bkofňv zmuřevi

Socha iv Václava pro Prahu
ulita — V nmčleekčm závode p

IJendelmayeru v Holeno vidch do-

končeno bylo v min dneeh velko-

lepé dílo která zdobit! má Váeluv

nké nám v Praze totiž Mynl beko-

va Hocha hv Václava Po eelá

dvě b-t- jraeovid závod fento na

odlévání obrovhké pontavy nvět-cov- y

Medici ia bujném oři Nádro

$100 ročně — Do Čech $200

- „ ¥ ¥ t

lezena byla u nelio jen pňlka
kla-rínet- u

Smutný oiiud vojínův V hřeb-enink- é

Maníci v Kajhrodé xloužíl

IodduNtojník Hedřich KJopytlan
ký )?mú byl dán velico zlý a di-

voký kfirí KAA ten jej nřkolikra-t- c

jiŽ hhodil a v Hodoníne ublížil

mu tak ze i lékař vzdal hq íiadfje

1

ZDRAVLPRAHEM
Jvý model pečlivě rozřezán na nč- -

na zachráním jeho života Vích

to byl vfiak Konytlanfkému zlý

Kde naleznou nemocní své uzdravení?
kolík čáxtí které puk z bronzů po

Htupné odlity Dnen práe jíž po-

kročila tuk daleko že jednotlivé
čántky dopraveny do proKtranné- -

HWVrKWsMWšéWrtWtrfi&M Po celé Americe mezi veškerými národy najdete početné Mt
1

ho atelieru Moderní galerie v

Král Obořu a tam prozntímnč Mpo- -

jeny tak že nyní po odstranění
lenění možno tam Mputříti jíž ce

lou nocím hv Václavu v celé její
umělťcké kráse a imposuntností

ktí íí trpíce na razné tě:i? a zdánlivé nevyléčitelné nemoce cikkiiií
od doktora k doktoru kupovali rfizné patentuj v novinách a kalen-

dářích vychvalované léky psali na rfizné léčební ústavy a nikdo

nenalezli pomoci ale vfcude mim li draze zaplatiti tak Že po'ze
h6 peníze zlrallll

DOKTOlt NKXÍ JAKO D0KT0II to ať si každý dobře za-

pamatuje Jeden studoval mnoho druhý ménČ a mnohý pouze pro
získání titulu Tak se stalo Že mnohé léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří be starali pouzeoieiiftt nemocných
nikoliv o jejich zdraví

Kam íedy ne obrátit! v případu nenioce? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovřď Nejlépe učiníte když se obrátíte s

nlnoii diivčtou na neistaríí a neisnolehlivč-iš- í léčební ústav a to ie:

LIKAftSKA KNIHA $Dojem vyiíkiijícfho tohoto díla je
skutečné překvapující a provedení
V závode Dendelmnycrovc zrníme

i YťDCK KU ZOHAVÍ
'7 iii-- nnniiii iif 11 rlicriu viU-- l Jakoii 4'
Wf nniinl )l hiiiii( iliiiiíl l tifii inio X

t kiiílm fctniá (iiliiíví o rftriii h V
fr Tiiiř'ii-i- i v riA MiMitUvMiý ii"ř lír f

níté Zejména obdivuhodné je

přesné provedení všech detiiilů ja
ko na př řáwiého roucha světco

II C Culllita iiiiiimI wiikIio dulu ýrh Jk ' ' '
S-

-

I Dr Collins N Y Medical Instituteva jež svědčí o znamenité výkon
buliiU milí ii£itii6iuu liíUUUu knihu Jnosti tohoto neského závodu Tě- -

140 W 34th Street New York N Y
žíSté obrovského celku spočívá vi

dvou nohách kon? jež musely býtí a dostanete tu nejlep?í lékařskou pomoc a nejlepSÍ léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a bezpečný zpíiaob jak možno docílit! Úplného zdraví Proíessor lékař v tomto ústavé proskoumá
va&i nemoc dle popisu a připraví vám léky které vás jisté uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

oratřeny těžkými ocelovými já

dry která později též zapuštěna

&l&Us co plní uzdritvoiií lido o tomto ťintiivbudfl (5o kamene Hochu vyžado
vatí bude nákladu 50000 korun
Navstíví-l- i panovník při své ná Vyléčená z nebezpečné pllcní neniocellyl nemocen na ledviny

vstěvé v Praze Moderní palcrii

prohlédne si nej)oehybno i dílo
li í3Myslbekovo Nežli ovScm objeví

se pomník na Václavském námě

Allentown Pa n Dubna 'oi

Milý p Doktor I

Vule líkf jem "potřeboval a Jem

dplni urdrivll i boleni v kfUu a ledví-nác- b

Ndftk pravdy nanílám Vám tvou

podoMnii Jla JU umo vylíčil a připojuji

tichto nikollk ládkfl ktré mftžeto uveřej-

nit v čauoplnech aby krajany v píípadu ne-

moci vé)i:I1 kuui (O maji obi atitl a pomoc

Vál oddaný JnTomeih

jji So Vordan St Alleiitown Pa

New koř 1 ford N Dak„ 8 Dubna 'ofi

ď-n- pari Doktore I

VédAt Vám dívam ?o lnem poldnl
kyodVán pí 'jala tinora ktřfň Jin dl

iiíívoilil užívala íSi ihU jmii lnu d pioio
j'icin clitíla árovKft poulal avojí pndo

híziiii k ktréieznlia ak jtiem rllela
1'ťnd nókoiika m'tlri byla )ru luk liriuo-ci- ni

a ííitboná le bylo na rnné koniy vidt
Ani iiívíiii Jak o S'íut in i ni poilťikol
zu ÍHia mne tachrlnil od jUit xinii Mojí
rodire a já aaina iirmíla tadnA n'uli i na

vylřnii a pftc vy ikI inn ndravíl
Amáváni Vám navídy vilíín-- í

Anežka Dtiíek Ni-- Kockford N Dak

stí bude to trvnti ještě delší do- -

bu jieboť mistr pracuje posud nu

postavách rdlejsích které po do

kuň ponechán V minulých dnech
uhodil v Hajhradé kňň Kopytlau-wkéh- o

opět a když tento vatával

uhodil jej kopytem a zabil Ubo-h- ý

vojín Nkonal okamžití Kyt-miN- tr

dal nebožtíka dopravítí do

márnice a tum jej uložili nu prkna
z hnojního vozu Ani na protent

příbuzných nebyla mrtvola pone-

chána na Kmrtelní-- loži Hmutná

odměna za hlužby vlastí

Žertovná záména itřleného pra-
chu i — povidly — 'ČVwký Lloyď
uveřejňuje tuto kratochílnou

která ho odehrála v Unič
N'a tamní nádraží přibyl h vlakem

vftz o "nlřelným prachem" vůz

ten byl dle píedpbů opatřen po-

třebnými znameními llyl také
liYied z vlaku vyřadčn a potaven
na vcdlejfií kolej a volitltví vo-jena-

ihned zpraveno o jeho pří-

jezdu Neodkladná vynlán byl

poručík na nádraží jenž postavil
k vozu stráž než nebezpečný ná-

klad Ijudo odvezen Druhý den

přijely povozy pečeť vozu zlomu-n- a

vůz otevřen a ve voze naleze-

na —- vo Škopcích povidla l Na-ht- al

hrozný zmatek l VcSkcren

pernonál nádražní byl rázem na

nohou a hledal vůz h prachem
rozumčj no Hkutečuým opravdov-

ským prachem Koncčič byl na-

lezen Uyl připojen k vlaku jímž

rejdilo ro po nádraží a vráželo do

vozů celý den A u povidel zatím

stála — stráž!

Oiudni jízda — V Urodí a u

Přerova do Dobu jeli za tmavé no-v- i

dnu 20 března h tčžkým nákla-

dem v bednách na kterých wulčlu

několik obchodnic ho Mřižním zbo-

žím z 1'roMtřjova jedoueíoh z tr-

hu v Přerově na výroční trh v

Dubu Nedaleko onady Mujetlnu
kde vedlrt nilniee jost příkrý hvah

tm luku popojeli ve tmrt kuně no

oMVťtlcným povoem ú na kraj
ilnU h kvahu ustavili m v£uk

— byl to okamžik kritický o něuii

ani kuě( jiemět ponětí Jinak by

býval n vou ulexl aby fchlětll kde

Moji a prě koně iht httjí tUU

Jfdu obchodnic jj k tuuiu vy-yýv- U

MUdý ktuM vitk Švihl da

koal kuH aj#li h puvoťem po pH

kríiu iVlhtl dolů kdri povo gf

přovrld Kočímu nit ne nctíilo
Uk4 obehdiiio vvvářly Ui
jHvlirmny Jiité dvř byly vytaiciy
a vila mi irinnlmi NfitlaU

končení odevzdány budou firmě

llendelmnycrové k odlití v bron

Trpři na zíduchu (astmu) a bionchiils Trpfilr a chronický' reumallzinus

Ctěný pane Profotinore I

Kladu obň ta povinnost uvídomiti U

a riroveft Vám poděkovali ra dobroiljii

které Jme mi prokixal í Jnta mni nl"!íl
Reumatiiiiu na ktorý Jiurn tril ni k ''i

rokli Ncbýtl Va(cll Irkfl a dublé Indy
Jtseiu n In bych tu'l Mnl'i!

! !„„ "I 41 n I' I i'jrl

Jackfioii Minn 4 Kvitna vA
Velectín p l'rořeoi I

Vťladdk inliO li'íníu Vá lent l
rlilm vnliiil ilolře kál ifi-itu- l lioletl v

pitou pominul v a tťtki dýchaní miis vire
iKioliiliíiHM JJoiiinlval lmii doli-- x

1111 iikIh mi to k'l) fikal kilo

inio mmUiI í eiřvyliliílni v tvíři dnlile a

iiiom iifíiiiM o diví ik iHin mohl lak

Viy iidraVlii líndii Vint puv(lč6ijf po
l i ly iivoi ka vu vyliYml

S Úctou jncili dobi přejiRl pfdel Vil

Ilciiry Sírový

jacktuii Minn

_ m m m m m
m

sV" V bolety ninn opiulíly a lak vefťjné rlnílim
i aodporucnjl á co tík-f- e ktci ý i loho

rr
r a

príveiu ratlnliiijdw -

--

ji Marku Otta l a1Y)l(''ťťiui zo žaludeční neiiiocl

Vlcrlíiý p riofunrl
n íliii ll ahvcll Vúill liovytluvlU lilií jií diky

Vtlíťeiil l'ki l 'hoiupy „ilÍM 114 ktf i un e_i byl 1 ruky
iirin li 1 Mrt - io n iiuh!ii li ilikiui ň a kai iiírti a In
j(„' lni M4 kl í IM"i k ani olMiillI n iMmirt! tl'ahU Ul íitia--

I'ni íiIhhIii' i i iui v Uk kiulkilil ( llilnviU 1

r iuinl iHoldnUv il imImmi'iiií i+ k'i'nui khi rl ninuvll
„I íIm iil po k n (nou S hlnbotm lit

Maria Volrtlov t Nw Huny paik Cul

Že tyto lhty a podoblznyjsou pnné a ne

vymyMené za to se každému rucí ('odobnýth
potlčkovackh listň dostáváme každý týden na hti
ale j n í s dovolením uzdravených lidí e

uvelejnují v časopisech co ukázku

zu Hlavní část pomníku sv Vá-

clav jest již hotova a budí opráv-

něné naděje že dílem Myslbeko-vý-

dostiuio se Praze trvalé ozdo-

by vysoké ceny umělecké

Všesokolský slet v Praze — Již

jen několik neděl dělí vseeek če-

ský lid od mohutné olimpiády so-

kolské —- V Všesokolského sletu

Proto ta zimniční činnost proto tu

zvýšená horlivost ve slavnostním

výboru ve víeeh odborech jeho
ve sletové kanceláři v tajemni-cké-

úřadě v župách jednotách i

u každého jednotlivce Velký čin

se blíží dnové ohromné zodpověd

nosti nastavuji Jako v úlu pil-

ný ih a neúnavných včeliček jest
to ve středisku sletových slavnosti
v kancelářích Iistonoii donáseji
každodenně přen 100 dopisů u rů

ných násib k telefon neustále drn
čí lidé Jioufelit doidiáejl so d
mamy itu aoilalU (přen tiO d uuě

i jieh piijímÁ) jud žádají jet

informace ěiui růno dotahy ku

ptljl p'hSedniee 'uljjt nálepky H

účtenky nabiirjt avé slulby při
lavnoiitoh iTtmi o rndaid růi- -

Jako ty tNíit trplrďh bylo uz(lraeo tak jMo jnt jí o I vy niiiiel( býtl udrau--
u lícha

Jh bjdlcl wdulrii nu tUíco mil M tko cti máte uťiniti v plípadu nemoct jt-- j i'tf dúkhulnň

svtil n moe ll hi"1 le dopiti lU nížr UVed nmt udřenu Chcete-l- i obdržet! ty nejleps{ b k ktt-rt- i nejdu u

nikdo jiidd U dostint a KtrJ jsou pro každého xvUSi& ptipravQvanrf ť'cnký na tuto adreu!

Dr EL C COLLINS
i:iicvk iNxi'ri'riJ'ricÍm St - Nev York N Y

UttiJm Wlny vUn 4n) t4 10 hoj rnt ta S hd 4H V utUU oú 10 IhkI Uu I h4 JHtiVfřidalo i ik UVi lidský Jiwt-jtiýcl-
t prodán na


